
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО ОКРУГА 

 

 

П Р И К А З  

 

№ 159                                               « 03»      05         2023г.  

  

О выборочной перепроверке Всероссийских проверочных работ в МБОУ 

«Верх-Тайменская ООШ»; МКОУ «Большеямская ООШ»; МБОУ «Арлюкская 

СОШ»; МБОУ «Юргинская СОШ»; МКОУ «Зимниковская ООШ»; МКОУ 

«Зеледеевская СОШ»; МБОУ «Тальская СОШ»; МБОУ «Искитимская СОШ», 

МБОУ «Попереченская ООШ» 

В связи с организацией Рособрнадзором работ по обеспечению объективности 

проведения Всероссийских проверочных работ  

Приказываю: 

1. Провести выборочную проверку Всероссийских проверочных работ в 4-х, 5-х, 6-х 

классах по русскому языку 17 мая  2023 года (согласно приложению 1). 

2. Провести выборочную перепроверку Всероссийских проверочных работ  в 4-х, 5-х, 

6-х классах по математике 18 мая 2023 года (согласно приложению 1). 

3. Директорам МБОУ «Верх-Тайменская ООШ»; МКОУ «Большеямская ООШ»; 

МБОУ «Арлюкская СОШ»; МБОУ «Юргинская СОШ»; МКОУ «Зимниковская 

ООШ»; МКОУ «Зеледеевская СОШ»; МБОУ «Тальская СОШ»; МБОУ 

«Искитимская СОШ», МБОУ «Попереченская ООШ»   предоставить 11 мая 2023 

года: 

3.1 копии  работ участников ВПР по указанным выше предметам (согласно 

алфавитного порядка  все четные: например 2,4,6,8,10 и тд. (по списку классного 

журнала) на перепроверку в г. Юрга, ул. Машиностроителей 35;  

3.2  копии формы отчетов с результатами проверки ВПР по указанным выше 

предметам. 

3.3  копии критерий оценивания по русскому языку и математике 4-х, 5-х, 6-х 

классах. 

4. Директорам образовательных организаций направить специалистов предметных 

комиссий для перепроверки Всероссийских проверочных работ 17 мая в 10 часов 

по русскому языку и 18  мая в 10 часов  математике г. Юрга, ул. 

Машиностроителей, 35. 

- Председатель МЭК:  
Добрычева Ирина Викторовна; Дайнеко Наталья Анатольевна по русскому языку  

Дидык Ирина Викторовна, Крутиков Сергей Николаевич - по математике 

Панова Елена Валерьевна; Юдина Вера Ивановна - по начальному образованию 

 
- по русскому языку: 

Добрычева Ирина Викторовна                              методист МКУ «ИМЦ Юргинского 

муниципального округа»   

Дайнеко Наталью Анатольевну                            учитель МБОУ «Новоромановская ООШ» 

Семёнова Людмила Михайловна   учитель МБОУ «Зеледеевская СОШ» 

Белкина Тамара Иосифовна   учитель МБОУ «Юргинская СОШ» 

Иванова Галина Васильевна   учитель МБОУ «Арлюкская СОШ» 

Шумская Мария Николаевна   учитель МБОУ «Тальская СОШ» 

Ходяева Ольга Александровна                              учитель МБОУ «Проскоковская СОШ» 

- по математике: 

Крутиков Сергей Николаевич                               учитель МКОУ «Мальцевская ООШ» 



Дидык Ирина Викторовна                                     учитель МБОУ «Новоромановская ОШ» 

Гуренкова Татьяна Михайловна   учитель МБОУ «Искитимская СОШ» 

Куртешева Лариса Николаевна                             учитель МБОУ «Искитимская СОШ» 

Дьяченко Ольга Николаевна  учитель МБОУ «Верх -Тайменская СОШ» 

Пикалева Ольга Александровна   учитель МКОУ «Зимниковская ООШ» 

Позднякова Ирина Анатольевна              учитель МБОУ «Проскоковская СОШ» 

 
-по начальному образованию:                                                                                                               

Панова Елена Валерьевна                                      учитель МБОУ «Новоромановская ООШ» 

Юдина Вера Ивановна                                           учитель МБОУ «Новоромановская ООШ» 

Игнатьева Елена Анатольевна                              учитель МБОУ «Искитимская СОШ» 

Гилязутдинова Марина Борисовна                       учитель МБОУ «Искитимская СОШ» 

Албитова Вероника Алексеевна                           учитель МБОУ «Искитимская СОШ» 

Архипова Елена Павловна                                    учитель МБОУ «Юргинская СОШ»  

Владимирова Анна Валерьевна                            учитель МБОУ «Юргинская СОШ» 

Баратаева Наталья Викторовна                             учитель МБОУ «Тальская СОШ» 

Лаптева Лидия Алексеевна                                   учитель МБОУ «Тальская СОШ» 

Асанова Оксана Петровна                                     учитель МБОУ «Проскоковская ООШ» 

Афанасенко Надежда Николаевна                       учитель МБОУ «Проскоковская ООШ» 

 

 

5. Утвердить форму перепроверки ответов участников Всероссийских проверочных 

работ независимым экспертом (приложение 2). 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Юргинского муниципального округа 

Ахметову Н.П. 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования                                     Е.Н. Петушкова 

 

 

 

 



Территория  Краткое название ОО 

Перепроверка 
работ 

муниципальной 
предметной 
комиссией 
Русский 4 

класс 

Перепроверка 
работ 

муниципальной 
предметной 
комиссией 
Русский 5 

класс 

Перепроверка 
работ 

муниципальной 
предметной 
комиссией 
Русский 6 

класс 

Перепроверка 
работ 

муниципальной 
предметной 
комиссией 

Математика 4 
класс 

Перепроверка 
работ 

муниципальной 
предметной 
комиссией 

Математика 5 
класс 

Перепроверка 
работ 

муниципальной 
предметной 
комиссией 

Математика 6 
класс 

Юргинский МО МБОУ Арлюкская СОШ Нет Выборочная Выборочная Нет Выборочная Выборочная 

Юргинский МО МБОУ Верх-Тайменская ООШ Нет Нет Нет Выборочная Выборочная Нет 

Юргинский МО МБОУ Зеледеевская СОШ Нет Выборочная Выборочная Нет Выборочная Выборочная 

Юргинский МО МБОУ Искитимская СОШ Выборочная Выборочная Выборочная Выборочная Выборочная Нет 

Юргинский МО МБОУ Попереченская ООШ Выборочная Выборочная Выборочная Нет Выборочная Выборочная 

Юргинский МО МБОУ Тальская СОШ Выборочная Нет Нет Выборочная Нет Нет 

Юргинский МО МБОУ Юргинская СОШ Выборочная Выборочная Нет Выборочная Выборочная Нет 

Юргинский МО МКОУ Большеямская ООШ Нет Выборочная Выборочная Нет Выборочная Выборочная 

Юргинский МО МКОУ Зимниковская ООШ Нет Нет Нет Нет Выборочная Выборочная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

Форма перепроверки ответов участников Всероссийских проверочных работ независимым экспертом. 

 

 

Наименование 

муниципального 

округа 

Наименование 

ОО 

Класс Учебный 

предмет 

ФИО 

эксперта, 

проверяющего 

ВПР 

Код 

работы 

Вариант Итоговый 

балл 

ФИО 

независим

ого 

эксперта 

Итоговый 

балл 

Результат 

перепроверки

: (итоговый 

балл 

повысился/по

низился/остал

ся без 

изменений) 

 

 

 

          

 

 

 

          

 

 

 

          

 

 

 

          

 

 

 

          

 

 

 

          

 

 

 

          

 


